МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.12.2018 г.                                                                                                       № 57
с. Чилино Кожевниковский район Томская область
О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения

от 29.12.2017 г. № 24 « О бюджете муниципального

образования Чилинское сельское поселение на 2018 г.»

              В соответствии со статьей 3  Главы 5 Положения « О бюджетном процессе муниципального образования Чилинское сельское поселение»  от 09.04.2008 г. № 12 и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств
                         Совет Чилинского сельского поселения  решил:

                Внести в решение от 29.12.2017 г. № 24 « О бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на 2018 г.» следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  Чилинского сельского поселения  на 2018 год:
        1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 13857,157 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3755,804 тыс. рублей.

         2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме  113948,218 тыс. рублей;

         3) прогнозируемый дефицит  бюджета поселения в сумме  91,061  тыс. рублей»

     2.     Приложения № 5, 8  изложить в следующей редакции
     3.   Обнародовать настоящее решение в установленном Советом Чилинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
      4.   Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания, но не ранее его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                                      Г.В.Паршина
Чилинского сельского поселения
 Председатель Совета

Чилинского сельского поселения                                                                    О.И. Смелова
                                                                                                                                                          Приложение 5
                                                                 к решению Совета Чилинского сельского поселения

                                                                                                                    от 29.12.2017 г. №  24

                                                                                                   Объем

межбюджетных трансфертов

бюджету Чилинского сельского поселения  из районного бюджета на 2018 г.

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей

	   Сумма,                   (руб)

	909
	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов

	9314340

	909
	20210000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	4272510

	909
	20215001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4272510

	909
	20230000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	243400

	909
	 20235118100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	243400

	909
	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты, в т.ч.

	   5585443,13

	909
	20240014100000151
	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	75020

	909
	20249999100000151
	Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на
Выравнивание бюджетной обеспеченности
	1533425,60

	  909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ

	578851

	909
	2024999910000015
	Прочие межбюджетные трансферты  на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы « Развитие транспортной системы в Томской области»

	2412075

	  909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты на софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы « Развитие транспортной системы в Томской области»

	126951

	909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	17200

	  909
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты на софинансирование расходов по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)  участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	17200

	909
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: материалы на огораживание кладбища

	130000

	909
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: приобретение материалов уличного освещения

	68530

	909
	0204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: на ремонт крыши здания Администрации

	239880

	909
	0204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: на приобретение дорожных знаков и светодиодного светофора

	84900

	909
	0204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: на подготовку землеустроительных дел по описанию местоположения границ населенных пунктов с. Чилино, с. Базой и д. Ерестная
	175000

	909
	0204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: на подготовку землеустроительных дел по описанию местоположения границ населенных пунктов  с. Базой
	-65000

	909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: на обработку кладбищ
	43628,70

	909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: на оформление межевых планов
	17400

	9+09
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: премия по уходу за памятниками
	7000

	909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: на благоустроительные работы
	100381,83

	909
	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты  имеющие целевое значение: премии за творческий отчет
	23000

                                                                                                                                     Приложение 8
                                                                 к решению Совета Чилинского сельского поселения

                                                                                                                    от 29.12.2017 г. №  24

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам
по разделам и подразделам  в ведомственной структуре расходов на  2019 год.

	Вед.
	КФСР
	КЦСР
	Ассигнования на 2019 г.(тыс. руб.)

	0100

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5516352,89

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	9805,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	              5125404,89

	0111
	Резервные фонды
	100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	                381043,00

	0200

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	243400

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	243400

	0300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	26600

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	26600

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4386018,54

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4386018,54

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1106358,53

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0

	0503
	Благоустройство
	1106358,53

	0700

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10000

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10000

	Сбор и удаление отходов и очистка сточных вод

	0800

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2459360

	0801
	Культура
	2560457,60

	0804
	Другие вопросы в области культуры,    кинематографии
	41870,11

	1000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	34400

	1003
	Социальное обеспечение населения
	34400

	Другие вопросы в области образования

	1100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	7000

	1101
	Физическая культура
	7000

	1400

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ общего характера бюджетам Российской Федерации и муниципальных образований
	15760

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	15760

	  ИТОГО:
	13948217,67